She died at Bermondsea Jan. 2, 1437, and was buried at Westminster by her first husband. Her corps, being taken up when her grandson Henry VII. laid the foundation of his new chapel, remained above ground till it was pulled to pieces by the spectators and Westminster scholars; and what remains, being some masses of flesh dried as if tanned, is kept in a box within her husband's chapel.

It

It being notified to king Henry VI, in parliament, that his mother had made him executor of her will; the king appointed Robert Rolleston clerk, keeper of the great wardrobe, John Merston and Richard Alrede esquires, to execute the said queen's will, under the direction of Henry Beaufort bishop of Winchester, the duke of Gloucester, and the bishop of Lincoln, or any two of them, to whom they should account. The original will is not now to be found; but the commission for executing it is as follows:

R E X, omnibus ad quos, &c. Salutem. Sciatis, quod cum recolende memorie domina Katerina nuper regina Anglie, mater nostra precarissima, nos in testamento suo solum executorem suum ejusdem testamenti nominaverit; ac nos considerantes, qualiter propter ardua & urgentia negotia, nos, statum & utilitatem regni nostri intime concernentia, taliter in presenti occupati & prepediti furnis, quod circa ea que pro debita & celeri expeditione executionis testamenti predicti pertinent faciend' & explend' commode & effectualiter intendere non possumus, ut vellemus; Volentes igitur, pro cura & administratione in hac parte fiend', ne executio ejusdem testamenti in defectu nostri ex causis predictis aliqualiter retardetur, ordinare & in quantum possumus, ut tenemur, providere; de assensu dominorum spiritualium & temporalium, ac consensu communictatis regni nostri Anglie, in presenti parliamento nostro existen', auctoritate ejusdem parlamenti, ordinavimus & deputavimus, dilectos & fideles nostros, Robertum

Rolleston clericum custodem magne garderobe nostre, Johannem Merston armigerum, & Ricardum Alred armigerum, ad omnia & singula jocalia, bona, catalla, & denariorum summas, ac debita, compota & arreragia firmarum, ac aliorum debitorum quorumcumque, que fuerunt predicte matris nostre, vel sibi quomodo libet spectantia sive pertinentia, infra regnum nostrum Anglie & extra, die confectionis testamenti predicti seu postea, de omnibus officiariis & ministris ipsius matris nostre, ac aliis personis quibuscumque, per indenturas inde inter ipsos Robertum, Johannem, & Ricardum, & predictos officiarios, ministros, seu personas debite conficiend"; necnon omnium summarum debitorum debita per quascumque personas, & a quibuscumque debita, que fuerunt prefate matris nostre, aut de jure legis nostre Anglicane eidem matri nostre qualitercumque esse aut accidere debuerunt, recipiend" & levand". Volumus etiam, & auctoritate predicta ordinamus, quod predicti officiarii & ministri prefate matris nostre, ac alie persone predicta, omnia & singula jocalia, bona & catalla predicta, eisdem Roberto, Johanni, & Ricardo, per hujusmodi indenturas omnino reddere & liberare teneantur: quibuscumque acquisitionibus & proprietatis mutationibus, que de prefata matre nostra, post primum diem Januarii ultimo preteritum, ad instantiam servientum seu familiarium suorum vel alicujus eorum, ipsa in extremis languente, fieri pretenduntur, penitus cassatis & irritatis. Et quod predicti Robertus, Johannes,

nes, & Ricardus, omnes & singulas denariorum summas, per ipsos, vel eorum aliquem recipiend<sup>b</sup>, seu levand<sup>b</sup>, pro victualibus hospitii prefate matris nostre in vita sua, ac pro victualibus eorum qui idem hospitium suo nomine post mortem suam continuarunt, & per tempus quod duxerimus ~~mitand~~<sup>a</sup> continuabunt; necnon pro vadis, feodis, & annuitatibus, pro expensis camere & garderobe predice matris nostre, ac moneta pre .... & aliis quibuscumque debitibus suis, & pro expensis circa exequias suas, necnon pro aliis pietatis operibus, juxta piam intentionem & ultimam voluntatem dictae matris nostre perimplend<sup>b</sup>, per avisamentum, supervisum & contrarotulationem venerabilis patris Henrici cardinalis Anglie, & Humfridi ducis Gloucestre, avunculorum nostrorum carissimorum, necnon venerabilis patris Willielmi<sup>c</sup> episcopi Lincoln<sup>b</sup>, vel duorum eorum, seu deputatorum suorum in hac parte, expendant, applicent, convertant & fideliter administrent; & cum super hoc debite requisiti fuerint, fidem compotum inde prefatis cardinali, duci & episcopo, aut duobus eorum, seu eorum deputatis, infra duos annos prox<sup>b</sup> post dat<sup>b</sup> presentium ad ultimum juste reddant; rationabilibus expensis & regardis<sup>b</sup> eis, pro eorum laboribus, per supervisores pred<sup>b</sup> eos, vel duos eorum, seu dictos deputatos suos, debite allocand<sup>b</sup>; quodque compoto illo finito, deinceps ab ulteriori compoto five ratiocinio inde reddendo penitus exonerentur, ac adeo liberi sint & illese conditionis tam erga nos, quam erga prefatos cardinalem, ducem & episcopum, & quemlibet eorum, ac

<sup>a</sup> William A' nwic, 1435—1450.<sup>b</sup> rewards.

alios

alios quoſcumque, ſicut ipsi aliquam receptionem, levationem, occupationem, ſolutionem ſive administrationem hujusmodi jocallium, bonorum, & catallorum, summarum denariorum debitorum, ex preſenti ordinatione & depu-tatione noſtra, ſuper ſe nuſquam аſſumpſiſſent. Volumus inſuper, ac de aviſamento, aſſensu, & auctoritate prediſti, ordinamus, concedimus, & ſtatuiſmus, quod prediſti Ro-bertus, Johannes, & Ricardus, executores testamenti pre-diſti nuncupari, ac omni modas actiones personales, per que bona & catalla aut denariorum ſumme, ſive debita, prefate matri noſtre qualitercumque ſpectantia ſive per-tinētia, de jure recuperari debeant vel deberent, in qui-buſcumque curiis noſtriſ, & aliorum quorumcumque, pro eisdem bonis & catallis, ac denariorum ſummis, & de-bitis recuperand', ut executores testamenti prediſti, pro-sequi & in eisdem actionibus licite valeant & debeant reſponderi, ac ſi ipsi per prefatam matrem noſtrā execu-tores testamenti ſui prediſti in eodem testamento nomi-nati fuiffent; & quod ipsi auctoritate prediſta, de omnibus placitis & querelis, actionibus & demandis, per creditores prefate matris noſtre, aut alias ſeu aliam, personas vel per-ſonam, veriſ prediſtos Robertum, Johannem, & Ricardum, heredes, executores, deputatos, attornatos & ſervientes, ſeu eorum aliquem, occaſione receptionis, levationis, occu-pationis, ſolutionis ſive administrationis prediſtorum joca-llium, bonorum, aut catallorum, ſeu summarum denario-rum debitorum capiend', proſequend' aut movend', in futur' quieti & exonerati, ac querentes & implacitantes eos,

eos, vel eorum aliquem, de omni actione preclusibiles & preclusi in hac parte existant imperpetuum: Dantes eidem Roberto, Johanni, & Ricardo, & eorum cuilibet, plenam auctoritate predicta potestatem conficiendi & liberandi quibuscumque personis literas acquietantie, de & super hujusmodi liberatione & receptione jocalium, bonorum, catallorum, denariorum summarum, & debitorum, eis aut eorum alicui exnunc faciend'. Et quod cancellarius Anglie, vel custos magni sigilli nostri, vel heredum aut successorum nostrorum pro tempore existens, auctoritate predicta, fieri fac' & liberare teneatur predictis Roberto, Johanni, & Ricardo, & eorum cuilibet, ac hereditibus, executoribus, deputatis, attornatis, & servientibus suis, & cuilibet eorum, tot & talia brevia de supersedreas, in quibuscumque placitis & querelis, versus ipsos, seu eorum aliquem, contra formam & effectum presentium movend', quot & qualia eis, aut eorum alicui, in hac parte fuerint necessaria seu quomodolibet oportuna; aliquo statuto seu alia causa quamque non obstant'. In cuius, &c. Teste &c.

Qua quidem cedula, in parliamento predicto lecta & plenius intellecta, de assensu dominorum predicatorum, ac consensu communitatis predicte, respondebatur eidem in forma subsequenti:

Fiant litere regis patentes debite in forma predicta. Salvis venerabili patri Henrico archiepiscopo Cantuar', jure & libertate suis ecclesiasticis, que sibi in hac parte competunt, seu competere poterunt quovis modo.

Rot. Parl. 15 Hen. VI. n. 32. Vol. IV. p. 505.

I H O M A S

THOMAS BEAUFORT, DUKE OF  
EXETER.

**I**N nomine sancte & individue trinitatis, patris & filii & spiritus sancti, Amen. Die dominica xxix die Decembris, A. D millesimo cccc<sup>mo</sup> xxvi<sup>o</sup>. Ego Thomas Dux Exon, sane mentis & bone memorie existens, condo testamentum meum ultimam voluntatem meam continens in hunc modum. In primis lego animam meam Deo omnipotenti creatori redemptori & salvatori meo; beate Marie semper virginis matri sue, & omnibus sanctis; corpusque meum sepeliend' cum Margareta uxore mea in capella sancte Marie annexa ecclesie sancti Edmundi de Bury, Norwic' dioc'. Item volo quod statim post mortem meam, hoc est primo die si fieri potuerit, vel secundo, vel tercio, absque ulteriori dilacione celebrentur' mille missae pro anima mea, animabus honorandi domini & patris mei, venerabilisque domine matris mee ac omnium benefactorum meorum & fidelium defunctorum. Quarum mille missarum volo quod cc sint de trinitate, alie vero cc de spiritu sancto, alie de sancta Maria, alie cc de omnibus sanctis & de angelis et cc de officio "requiem eternam;" et cuilibet celebranti tocians lego quatuor denarios in forma pure elemosine quot missas istarum celebraverint ut in singulares

singulares personas non in communitates ista legacio fiat. Item volo quod circa sepulturam meam, sive circa meas exequias principales, non sint nimis sumptuosae seu pomposae expense, nec aliisque nisi secundum discretionem supervisorum testamenti mei, executorumque ejusdem, sed tantum quinque ordinentur cerci, stantes super quinque candelabra circa corpus meum, sine ampliori apparatu qui in talibus ordinari seu fieri consuebat. Item volo quod in die sepulture, sive exequiarum mearum principalium, sint tot torchei circa corpus meum continue ardentes ad Placebo et dirige, & in crastino ad missam, & toto tempore sepulture mee quot annos vixi, miserante Deo, in vita presenti, usque ad tempus illud, & remaneant dicti torchei omnes & singuli in eadem ecclesia, post sepulturam meam ubi corpus meum sepelietur ad illuminand' in elevacione corporis domini Ihesu Christi. Et volo quod tot sint pauperes viri quot erunt torchei qui eosdem torcheos toto prescripto tempore teneant, & habeat quilibet eorum unam togam, & unum capicum<sup>a</sup> de albo panno, & tot denarios quot annis vixi ut supradictum est. Item volo quod tot elegantur mulieres egene & bone fame & indigentes quot erunt viri pauperes tenentes torcheos predictos, & habeat quilibet carum unam togam & unum capicum de albo panno & tot denarios quot & pauperes prescripti. Et predicti omnes tam viri quam mulieres onerentur caritatis intuitu animam meam, animasque Margarete uxoris mee,

<sup>a</sup> capuche, hood.

parentum & progenitorum meorum, benefactorum ac omnium aliorum pro quibus teneor exorare vel exorari facere, & omnium fidelium defunctorum precibus suis devotis Deo & sanctorum patrociniis humiliter commendare. Item volo quod in die sepulture mee sive exequiarum mearum principalium generalis fiat distribucio sub hac forma, quod cuiilibet venienti & in forma pauperis elemosinam petenti unus distribuatur denarius; & in quolibet anniversario tam mei, quam Margarete uxoris mee, volo quod abbas predicti monasterii si presens fuerit habeat vi s. viiid. prior vero si presens fuerit habeat iii s. iiid. et quilibet ceterorum monachorum ejusdem monasterii qui in dictis anniversariis presens fuerit habeat xx d. Et pro custagiis, sumptibus, & expensis dictorū anniversariorū nostrorū lego & assigno prefato monasterio sancti Edmundi cccc marc' usualis monete Anglie de bonis incis, & hac sub condicione, si videlicet ipse dominus abbas, cum ceteris monachis monasterii ejusdem, manueapere & suscipere super se voluerint, infra tempus certum, de consensu executorum & supervisorum meorum ipsis limitandum, ipsum monasterium in tantum dotare ecclesiarum appropriacione, vel terrarum empacione, earumdemque mortificacione, quod ex earum valore poterint onera predictorū anniversariorū de cetero imperpetuum infallibiliter supportare, fideliterq' & effectualiter adimplere. Quod si predictus dominus abbas & monachi cum condicione & modificacione oneris predicti modo quo prefertur, recipere prefat' cccc marc' deliberate recusaverint, tunc volo